

P R O T O K Ó Ł NR XVIII/2020
z posiedzenia Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu
Rady Powiatu Świebodzińskiego
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie
w dniu 28 października 2020r.

Ad.1

Posiedzenie Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu w trybie zdalnym zostało zwołane przez Jolantę Starzewską – Przewodniczącą Komisji na podstawie art. 15zuz ust.1. i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020r. poz. 374 z późn. zm.). Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie przy zdalnym udziale radnych z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość.

O godz. 8:00 otworzyła i prowadziła posiedzenie Przewodnicząca Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu. Stwierdziła, że na stan 9 członków Komisji na posiedzeniu obecnych jest 8, w związku z tym Komisja jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczył Pan Ryszard Graczyk Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Świebodzinie, Pani Anita Molicka Główny Specjalista w Zespole Stanowisk ds. Edukacji i Zadań Społecznych, Pani Anna Iwachów Główny Specjalista w Zespole Stanowisk ds. Edukacji i Zadań Społecznych oraz Małgorzata Wojciechowicz Inspektor w Biurze Rady i Zarządu Powiatu.

Ad.2

Przewodnicząca Komisji zgłosiła w Druku Nr 256 poprawkę dotyczącą wprowadzenia zmiany w tytule projektu uchwały „zmieniający uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków na zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2020r. "(Druk Nr 256) oraz zaproponowała zamianę kolejności omawiania tematów w punkcie 3 i 4.

Następnie odczytała przesłany wraz z zawiadomieniem porządek posiedzenia (załącznik nr 2). Zapytała, czy są pytania lub uwagi do przesłanego porządku obrad. Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego stwierdziła następujący

Porządek posiedzenia:

- 1.**Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2.**Ustalenie porządku posiedzenia Komisji.
- 3.**Informacja z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2019/2020 (Druk Nr 254).
- 4.**Informacja Dyrektora CUW dotycząca działalności jednostki.
- 5.**Zaopiniowanie projektów uchwał:
1/w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Świebodzińskiego dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół

publicznych oraz niepublicznych placówek oświatowych funkcjonujących w Powiecie Świebodzińskim (Druk Nr 250);

2/zmieniająca uchwałę w sprawie dofinansowania na 2020r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński (Druk Nr 251);

3/w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiących własność Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 252);

4/zmieniający uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków na zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2020r. (Druk Nr 256);

5/ w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania polegającego na zmianie stałej organizacji ruchu w związku z wykonaniem przystanku na żądanie w pasie drogi powiatowej nr 1229F w m. Łąkie (Druk Nr 257);

6/w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania polegającego na przebudowie drogi powiatowej nr 1223F w m. Łąkie w związku z lokalizacją przystanku autobusowego (Druk Nr 258);

7/w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania polegającego na przebudowie drogi powiatowej nr 1227F Skąpe – Cibórz na odcinku 720m (Druk Nr 259).

6.Omówienie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 23.09.2020r.

7.Sprawy różne.

8.Zamknięcie posiedzenia.

Ad.3

Przewodnicząca Komisji przypominała, że informację z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2019/2020 (Druk Nr 254) radni otrzymali wraz z zawiadomieniem i stanowi ona załącznik nr 3 do protokołu.

Następnie zapytała, czy są pytania lub uwagi do tej informacji?

Przewodnicząca Komisji Jolanta Starzewska poprosiła o przedstawienie informacji na temat finansowania oświaty niepublicznej w roku 2019 i 2020.

Pani Anna Iwachów poinformowała, że szkoły niepubliczne posiadające uprawnienia szkoły publicznej w roku 2019 i I półroczu 2020 otrzymały dotacje w następującej wysokości:

Dotacje w roku 2019 wyniosły:

Rozdział 80120 - licea ogólnokształcące

Dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych

1) Liceum Ogólnokształcące na podbudowie gimnazjum Didasko

Przekazano kwotę: 110 577,00 zł

2) Liceum Ogólnokształcące na podbudowie gimnazjum w Zbąszynku

Przekazano kwotę: 73 398,00 zł

Rozdział 80130-szkoły policealne

Dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych

1) Policealna Szkoła Zawodowa Didasko

Przekazano kwotę: 2 772,00 zł

Kwalifikacyjne kursy zawodowe kończące się egzaminem – przekazano poza powyższą kwotą 105 827 zł (Policealna Szkoła Zawodowa Didasko – 28 uczniów).

Dotacje w I półroczu 2020 wyniosły:

Rozdział 80120- licea ogólnokształcące

Dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych

1) Liceum Ogólnokształcące na podbudowie gimnazjum Didasko

Przekazano kwotę: 5 0211,00 zł

2) Liceum Ogólnokształcące na podbudowie gimnazjum w Zbąszynku

Przekazano kwotę: 28 290,00 zł

Razem wykonano: 78 501,00zł

W I półroczu 2020r. finansowana była także Bursa pod Semaforem w Zbąszynku- kwota 142 594,00 zł, w 2019 przekazano 190 938,00 zł.

Następnie Przewodnicząca Komisji Jolanta Starzewska zapytała, jakich problemów dotyczyły spotkania z dziećmi w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej.

Pani Anita Molicka odpowiedziała, że nie posiada na tą chwilę takich informacji. W związku z wystąpieniem zagrożenia epidemicznego spowodowanego COVID-19 od 16 marca 2020r. w skutek decyzji MEN zawieszono zostały wszystkie zajęcia dydaktyczno – wychowawcze w placówce. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Świebodzinie ubiega się o uzyskania akredytacji Lubuskiego Kuratora Oświaty w zakresie orzekania o potrzebie kształcenia specjalnego dzieci niesłyszących i słabosłyszących.

Przewodnicząca Komisji Jolanta Starzewska poprosiła Panią Anitę Molicką o przygotowanie pisemnej charakterystyki udzielonych porad w PPP. Następnie zapytała o zasady rekrutacji do szkół ponadgimnazjalnych o kryteria przyjęć do wybranych klas.

Pani Anita Molicka wyjaśniła, że każda szkoła opracowuje sobie sama kryteria przyjęć, dyrektorzy szkół na sesji uzupełnią informacje.

Przewodnicząca Komisji Jolanta Starzewska zapytała, jak wyglądał podział sprzętu komputerowego – laptopów dla poszczególnych szkół.

Pani Anna Iwachów poinformowała, że doposażono szkoły w 29 laptopów Powiatowy Zespół Szkół - 10 szt, I Liceum Ogólnokształcące – 10 szt, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy -9 szt.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodnicząca Komisji Jolanta Starzewska stwierdziła, że komisja zapoznała się z informacją z relacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2019/2020 (Druk Nr 254).*

Ad.4

W tym punkcie *Przewodnicząca Komisji Jolanta Starzewska* o zabranie głosu poprosiła Pana Ryszarda Graczyka Dyrektora Centrum Usług Wspólnych w Świebodzinie.

Pan Ryszard Graczyk Dyrektor omówił schemat organizacyjny CUW, strukturę zatrudnienia, podział zadań, roczne koszty funkcjonowania, koszty zatrudnienia, wydatki związane z wynagrodzeniami w systemie rozproszonym i scentralizowanym, zakres działań podejmowanych przez CUW dotyczący poprawy efektywności pracy, standaryzację procesów i procedur, szybszy dostęp do informacji, sprawne zarządzanie, wspólną obsługę dla wszystkich jednostek (załącznik nr 4).

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję w tym punkcie.

Radny Tomasz Możejko poprosił o przedstawienie informacji wypracowanych przez zespół monitorowania funkcjonowania Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Świebodzinie.

Pan Ryszard Graczyk Dyrektor CUW poinformował, że udało się przeniesienie do obiektów szkoły SOSW przy ul. Żaków 2-ch oddziałów przedszkolnych. W wyniku przeniesienia polepszone zostały warunki pobytu poprzez dostęp w jednym miejscu do kadry oraz lepszej infrastruktury. Proponuje się zmianę miejsca zakwaterowania wychowanków do obiektów SSM przy ul. Żaków lub zapewnienie uczniom w zależności od deklaracji rodziców dojazdu do SOSW.

Starosta Zbigniew Szumski dodał, że jest przygotowana analiza funkcjonowania jednostek pod względem ekonomicznym, w chwili obecnej trwają prace nad budżetem. Jest duża poprawa w funkcjonowaniu jednostek, organizowane są wspólne zamówienia publiczne, wspólne zakupy czy przeprowadzanie wspólnych procedur związanych z remontami i inwestycjami.

Radny Tomasz Możejko poprosił o przesłanie członkom komisji rekomendacji, które zostały przekazane Zarządowi przez Zespół ds. SOSW.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodnicząca Komisji Jolanta Starzewska* podziękowała Panu Dyrektorowi za wyczerpujące informacje.

Ad.5

Przewodnicząca Komisji Jolanta Starzewska poprosiła o zabranie głosu Panią Anitę Molicką. Pani Anita Molicka przedstawiła informacje dotyczące przyznania nagród Starosty Świebodzińskiego dla nauczycieli z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Dnia 09.10.2020r. odbyło się spotkanie Komisji ds. rozpatrywania wniosków o przyznanie nagród Starosty Świebodzińskiego dla nauczycieli. Komisja pracowała w oparciu o zapisy Uchwały Nr IXI/134/08 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 01 kwietnia 2008r. w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli ze

specjalnego funduszu nagród(Dz. Urz. Woj. Lub. z 2008r. Nr 39, poz. 7821).Wpłynęło do rozpatrzenia 10 wniosków tj.:

1. Dyrektor I LO w Świebodzinie złożył dwa wnioski w sprawie przyznania nagrody dla nauczyciela:
 - biologii i filozofii,
 - języka polskiego.
2. Dyrektor SOSW w Świebodzinie złożył cztery wnioski w sprawie przyznania nagrody dla nauczyciela:
 - matematyki,
 - wychowania fizycznego,
 - nauczania początkowego,
 - bibliotekarza
3. Dyrektor PZS w Świebodzinie złożył cztery wnioski w sprawie przyznania nagrody dla nauczyciela:
 - j. polskiego,
 - przedmiotów zawodowych – informatyka,
 - przedmiotów zawodowych – informatyka,
 - przedmiotów zawodowych – informatyka

Z uwagi na czas pandemii i naukę zdalną we wszystkich szkołach na uznanie zasłużyli wszyscy nauczyciele, których wnioski zostały zgłoszone. W tym szczególnym czasie nauczyciele informatycy z Powiatowego Zespołu Szkół włożyli dużo pracy i zaangażowania w celu możliwości prowadzenia nauki zdalnej w szkole , jak również przygotowania sieci i sprzętu informatycznego. Kwota przyznanej nagrody wynosi 3000 zł. dla jednego nauczyciela. Starosta dodatkowo przyznał trzy nagrody dla : Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Świebodzinie, Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół w Świebodzinie oraz długoletniego pracownika PZS.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodnicząca Komisji Jolanta Starzewska* podziękowała za wyczerpujące informacje.

Ad.6

Zaopiniowanie projektów uchwał:

1/ w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Świebodzińskiego dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych oraz niepublicznych placówek oświatowych funkcjonujących w Powiecie Świebodzińskim (Druk Nr 250), który stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji omówiła w/w projekt. Następnie zapytała, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pani Anna Iwachów poinformowała, że CUW przejął zadania w zakresie przygotowania propozycji przydzielania dotacji publicznym i niepublicznym szkołom i placówkom oświatowym, ich rozliczania oraz kontrolę sposobu ich wykorzystania.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za,0przeciw,0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Świebodzińskiego dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych oraz niepublicznych placówek oświatowych funkcjonujących w Powiecie Świebodzińskim (Druk Nr 250) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

2/ zmieniająca uchwałę w sprawie dofinansowania na 2020r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński (Druk Nr 251), który stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji omówiła w/w projekt. Następnie zapytała, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za,0przeciw,0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie dofinansowania na 2020r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński (Druk Nr 251) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

3/ w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiących własność Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 252), który stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji omówiła w/w projekt. Następnie zapytała, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za,0przeciw,0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiących własność Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 252) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

4/ w sprawie określenia zadań i wysokości środków na zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2020r. (Druk Nr 256), który stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji omówiła w/w projekt. Następnie zapytała, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za,0przeciw,0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków na zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2020r. (Druk Nr 256) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

5/ w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania polegającego na zmianie stałej organizacji ruchu w związku z wykonaniem przystanku na żądanie w pasie drogi powiatowej nr 1229F w m Łąkie (Druk Nr 257), który stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji omówiła w/w projekt. Następnie zapytała, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Starosta Zbigniew Szumski poinformował, że Gmina Skąpe podjęła się realizacji tego zadania. Na mocy porozumienia między Gminą Skąpe a Powiatem nastąpi wzajemne rozliczenie finansowe. W celu zapewnienia potrzeb mieszkańców miejscowości Łąkie w zakresie korzystania z transportu publicznego, Gmina Skąpe zamierza wykonać przystanek na żądanie.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za,0przeciw,0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania polegającego na zmianie stałej organizacji ruchu w związku z wykonaniem przystanku na żądanie w pasie drogi powiatowej nr 1229F w m Łąkie (Druk Nr 257) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

6/ w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania polegającego na przebudowie drogi powiatowej nr 1223F w m. Łąkie w związku z lokalizacją przystanku autobusowego (Druk Nr 258), który stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji omówiła w/w projekt. Następnie zapytała, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Starosta Zbigniew Szumski poinformował, że Gmina Skąpe zamierza zlokalizować w pasie drogi powiatowej przystanek autobusowy dla mieszkańców miejscowości Łąkie ponieważ przystanki są oddalone o 2,5km.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za,0przeciw,0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania polegającego na przebudowie drogi powiatowej nr 1223F w m. Łąkie w związku z lokalizacją przystanku autobusowego (Druk Nr 258) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

7/ w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania polegającego na przebudowie drogi powiatowej nr 1227F Skąpe – Cibórz na odcinku 720m (Druk Nr 259),który stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji omówiła w/w projekt. Następnie zapytała, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Starosta Zbigniew Szumski poinformował, że zadanie polega na przebudowie odcinka drogi Skąpe - Cibórz o największych uszkodzeniach nawierzchni. Stan odcinka drogi o długości 720 m wymaga przebudowy w celu zapewnienia bezpieczeństwa uczestnikom ruchu drogowego.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za,0przeciw,0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania polegającego na przebudowie drogi powiatowej nr 1227F Skąpe – Cibórz na odcinku 720m (Druk Nr 259) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

Opinie Komisji stanowią załącznik nr 12 do protokołu.

Ad.7

Protokół Nr XVII/2020 z dnia 23.09.2020r. został sporządzony. Uwag nie wniesiono.

Ad.8

W tym punkcie podczas dyskusji poruszono tematy związane sytuacją epidemiologiczną w domach pomocy społecznej oraz na terenie Powiatu Świebodzińskiego.

Ad.9

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Jolanta Starzewska o godz. 9:49 zamknęła posiedzenie Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu Rady Powiatu Świebodzińskiego.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała :
Inspektor Małgorzata Wojciechowicz